
  

 

1 
 

ANUNCIO 
 

D. Antonio Granados Miranda, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de La Carlota 
(Córdoba), hace saber: 

 
Que se ha aprobado Resolución núm. 2024/00003685, de 26 de septiembre, de la 

Alcaldía, cuyo tenor literal es el siguiente: 

“Expte. GEX número 2515/2024 

 
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDIA 

 
 Visto que por Resolución de la Alcaldía número 2024/00002512 de 25 de junio de 
2024, modificada por la Resolución número 3783/2021 de 17 de noviembre, se aprueban la 
Convocatoria y las Bases del proceso selectivo para la cobertura de una plaza vacante de 
Auxiliar Administrativo de Administración General, en la Plantilla de Funcionarios de 
Carrera de este Ayuntamiento. 
 
 Visto que la plaza pertenece a la Oferta de Empleo Público de 2022, aprobada por 
Resolución de Alcaldía nº 2451/2022, de 29 de junio y publicada en Boletín Oficial de la 
Provincia de Córdoba número 129 de 6 de julio de 2022. 
 

Visto que las Bases completas de la convocatoria han sido publicadas en la web del 
Ayuntamiento https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos y en el portal de transparencia, 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, número 137 de 17 de julio de 2024 y un 
extracto en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, número 158 de 14 de agosto de 2024. 
 
 Visto que en el Boletín Oficial del Estado, número 204 de 23 de agosto de 2024, se ha 
publicado anuncio para abrir el plazo de veinte días hábiles para la presentación de solicitudes. 
 
 De conformidad con lo dispuesto en las Bases del Proceso de Selección de Personal 
Funcionario de Carrera, mediante el sistema de Oposición libre, de una plaza vacante de 
Auxiliar Administrativo de Administración General, Subescala Auxiliar, Grupo de Clasificación 
C. Subgrupo 2, una vez expirado el plazo de presentación de solicitudes y habiéndose 
comprobado los requisitos de las personas aspirantes, de acuerdo con los establecidos en las 
cláusulas segunda y tercera y ANEXO II de dichas Bases. 
 
 En virtud de las atribuciones conferidas por la legislación de Régimen Local vigente, 
esta Alcaldía, ha resuelto: 
 
 PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas, junto con las 
causas de exclusión al proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante el sistema 
de Oposición libre, de una plaza vacante en la plantilla de personal funcionario del 
Ayuntamiento de La Carlota, de Auxiliar Administrativo de Administración General, Subescala 
Auxiliar, Grupo de Clasificación C, Subgrupo 2, en la forma indicada a continuación: 
 
A) ASPIRANTES ADMITIDOS/AS 
 
Apellidos y Nombre DNI 
AGUILAR ESCRIBANO ANA MARÍA ***4827** 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

F3FDC994A1C4BF1B830E

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 26-09-2024

F3FD C994 A1C4 BF1B 830E
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

2 
 

Apellidos y Nombre DNI 
ALCÁNTARA ROSA CARMEN ***3741** 
ALONSO CUEVAS JOSÉ LUIS ***6799** 
ARAGONÉS JUSTO MARÍA DEL MAR ***1744** 
ARANDA RIVILLA CRISTINA ***8784** 
ARCAS LUCENA ELENA ***0347** 
ÁVILA ABAD ANA MARÍA ***3004** 
AYALA CABELLO MARÍA ARACELI ***1111** 
BOHOLLO HIDALGO MANUEL JESÚS ***5025** 
BRETÓN CABALLERO PAULA ***0381** 
CABALLERO PRADAS ELISABET ***5809** 
CAÑADILLAS AYALA MANUEL ***2723** 
CARO FERNÁNDEZ CARMEN ***3174** 
CONTRERAS LLANOS BELÉN MARÍA ***4577** 
COSANO GONZÁLEZ MARÍA ISABEL ***6503** 
DE LA VEGA CARVAJAL MIGUEL ÁNGEL ***1615** 
DOBAO ALBEA MARÍA DEL SOL ***2579** 
DOMENECH CARRIZOSA ANA ***8526** 
ECHEVERRÍA BLANCO KARINA ***5743** 
ESCRIBANO GARCÍA ANTONIO JESÚS ***2654** 
FIÑANA MOSCOSO PILAR ***4287** 
FUILLERAT TARDÁGUILA PATRICIA ***5813** 
GÁLVEZ ALBALAT CASILDA ***5023** 
GÁLVEZ ALBALAT YESICA ***5023** 
GARCÍA CUEVAS INMACULADA ***0813** 
GARCÍA NIETO JUAN CARLOS ***3928** 
GONZÁLEZ WIC ANA MARÍA ***1075** 
GUARINO ÁVILA ALEJANDRO ***1848** 
LEÓN SÁNCHEZ ROSARIO ***6715** 
LÓPEZ GONZÁLEZ ANA ***2227** 
LÓPEZ MATA RAFAEL ***6387** 
LÓPEZ SERRANO CARMEN MARÍA ***2615** 
LÓPEZ SERRANO JESÚS ***5149** 
MAESTRE GARCÍA JUAN ANTONIO ***2410** 
MAESTRE TRAPERO CARMEN ***7220** 
MARCOS NIETO SALVADOR ***1004** 
MARIN ALJAMA JOSÉ MARÍA ***8917** 
MARTÍNEZ BRAUN FLAVIA LORENA ***3220** 
MARTÍNEZ FERNÁNDEZ CARMEN MARÍA ***7103** 
MARTÍNEZ MARÍN MARÍA FÁTIMA ***5566** 
MARTÍNEZ TENOR FERNANDO ***0798** 
MONTERO GARCÍA ANA MARÍA ***3858** 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

F3FDC994A1C4BF1B830E

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 26-09-2024

F3FD C994 A1C4 BF1B 830E
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

3 
 

Apellidos y Nombre DNI 
MORALES ALFÉREZ ANDRÉS FERNANDO ***8154** 
ONIEVA CAMACHO LIDIA MARÍA ***8658** 
PAVÓN ÁLVAREZ ESTHER MARÍA ***3507** 
PÉREZ ESLAVA ISABEL MARÍA ***3710** 
PRIETO JIMÉNEZ RAÚL ***4607** 
REYES CARVAJAL MARÍA ***2421** 
RODRÍGUEZ HEREDIA MÓNICA ***8279** 
RODRÍGUEZ PALMA ESTEFANÍA ***8772** 
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ CARMEN MARÍA ***1443** 
RODRÍGUEZ ROSA CASILDA ***2149** 
SALADO DEL RIO SARA ***0818** 
SANTIAGO ÁVILA ANTONIA ***8276** 
VILLEGAS BAENA LAURA MARÍA ***4450** 
 
 
B) ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS. 
 
Apellidos y Nombre DNI Causas de exclusión 
ALCAIDE CAMPOS ANTONIO IGNACIO ***9201** 2 
ANTUNEZ MOYANO RAQUEL MARINA ***6649** 5 
ARROYO ALBA MARÍA TERESA ***2513** 3 y 5 
CARMONA RAYA ANA ORBELINDA ***0616** 2 
CONTRERAS AGUILAR SOLEDAD ***1827** 3 
DEL MARCO OSTOS ELENA MARÍA ***6253** 4 
DENISA ANADORA BEDEA ***3230** 5 

ECHEVERRÍA RODRÍGUEZ ROCÍO ***0467** 5 
FERNÁNDEZ JABALQUINTO INMACULADA CONCEPCIÓN ***6678** 5 
FERNÁNDEZ SILES NATALIA ***3313** 4 
FLORES GARCÍA ESTEFANIA ***1437** 3 y 5 
GÁLVEZ SILLERO VANESSA  ***6837** 2 
GARRIDO VELASCO AGUSTÍN ***1988** 1, 2, 3 y 5 
GÓMEZ ROMERO EVA MARÍA ***6071** 2 
GONZÁLEZ DE LA ALEJA RODRÍGUEZ BARBERO SHEILA ***0189** 4,5 
IZNAJAR CARMONA MARÍA JOSÉ  ***3438** 2 y 5 
JARIT WALS MARÍA ISABEL ***8051** 2 
JORDÁN GARCÍA ENRIQUE ***0382** 2 y 4 
LÁZARO PAREJA MARÍA TERESA ***0179** 5 
LÓPEZ CASTILLEJO PAULA ***5053** 4 
LÓPEZ LUCENA LAURA ***5169** 5 
LÓPEZ RUEDA ANTONIO  ***9275** 2 
LUQUE ESPINAR MARISA ***7406** 2  

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

F3FDC994A1C4BF1B830E

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 26-09-2024

F3FD C994 A1C4 BF1B 830E
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

4 
 

Apellidos y Nombre DNI Causas de exclusión 
MEDINA ESPINO ANA ISABEL ***9476** 5 
MENDOZA DÍAZ MIGUEL ***8787** 2 y 5 
MENDOZA NAVARRO ALMUDENA ***4292** 3 
MORENO GUERRA MARÍA LUISA ***1030** 1 y 2 
MUÑOZ CASTRO ARANZAZU ***8755** 2 
NARANJO RODRÍGUEZ FRANCISCO JOSÉ ***1285** 4 y 5 
OSUNA VILLALBA ANTONIO JESÚS ***7545** 4 
PALOMINO DIÉGUEZ MARÍA DOLORES ***0235** 3 
PEÑA MUÑOZ MARÍA INMACULADA ***2348** 4 
PERALES MONSERRAT MARÍA INMACULADA ***0855** 2 
PLIEGO ALARCÓN SOLEDAD ***6624** 2 y 4 
RABANDÁN RIVAS ISABEL ***8221** 4 y 5 
ROLDÁN PERALES CRISTÓBAL ***2349** 2 y 4 
ROMERO JIMÉNEZ VICTORIA ***2842** 2 
ROSA CALA MARÍA JOSÉ  ***6356** 4 
RUZ MONTILLA SARA ***1319** 4 
SALÉS LÓPEZ TERESA ***6530** 4 
SANCHÍS BARRUGUER BERTA ***2984** 2 
VILLENA LEÓN AUXILIADORA ***7054** 4 
 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 
*(1) Falta fotocopia del Documento Nacional de Identidad en vigor. 
 
*(2) Falta fotocopia de la titulación exigida y/o reverso de la misma. 
 
*(3) Falta resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de las tasas por derechos de 
examen. Conforme a la base 3.2 “…//…La falta de abono de la tasa en el momento de presentación de las 
solicitudes de participación en el proceso selectivo determinará que el solicitante quede excluido del mismo…//…” 
 
*(4) Falta justificación suficiente abono tasa (colectivo favorecidos) “Quienes se encuentren en 
situación de desempleo, con una antigüedad superior a seis meses, referida a la fecha de publicación de 
la convocatoria de las pruebas selectivas en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica del 
Ayuntamiento de La Carlota (https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos). Esta circunstancia se 
acreditará mediante la presentación de la certificación correspondiente emitida por el Servicio Público de 
Empleo Estatal o, en su caso, por el servicio autonómico de empleo que corresponda.” 
 
*(5) Falta ANEXO II, cumplimentado y/o firmado. 
 

SEGUNDO.- Publicar un Anuncio de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Provincia, y será en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica del Ayuntamiento, 
https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos, donde se publique la lista completa, de 
conformidad con el contenido de las Bases por las que se rige la presente Convocatoria. 
 
 TERCERO.- Otorgar un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente a 
la publicación del Anuncio de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

F3FDC994A1C4BF1B830E

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 26-09-2024

F3FD C994 A1C4 BF1B 830E
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

5 
 

Córdoba, para subsanación de las causas de exclusión, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen dichos 
defectos, quedarán definitivamente excluidos de la convocatoria. 
 
 CUARTO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación en la 
próxima sesión que se celebre. 
 
Lo que manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente D. Antonio Granados Miranda. 
Por la Secretaría se toma razón, para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los 
efectos de garantizar su integridad y autenticidad (art. 3.2 RD. 128/2018 de 16 de marzo). 
La Carlota.  

 (firmada y fechada eletrónicamente)” 
 
Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en la Base CUARTA de las bases que regulan el proceso de 
Selección de Personal Funcionario de Carrera, mediante el Sistema de Oposición libre, de una plaza de Auxiliar 
Administrativo, concediendo un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación del 
anuncio de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y así mismo Anuncio de la 
Resolución con el listado provisional completo en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica de este Ayuntamiento 
https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos, para la subsanación de deficiencias, que por su naturaleza sean 
subsanables, y/o presentación de reclamaciones, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
En La Carlota, 

(Firmado y fechado electrónicamente) 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

F3FDC994A1C4BF1B830E

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 26-09-2024

F3FD C994 A1C4 BF1B 830E
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es


	“Expte. GEX número 2515/2024
	(firmada y fechada eletrónicamente)”

